# 安徽众源新材料股份有限公司 关于为子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大溃漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

## 重要内容提示:

- 被担保人名称:安徽众源新能源科技有限公司(以下简称"新能源科技")、 安徽永杰铜业有限公司(以下简称"永杰铜业")、安徽杰冠商贸有限 公司(以下简称"杰冠商贸");本次担保不存在关联担保。
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:
  - 安徽众源新材料股份有限公司(以下简称"公司")为控股子公司新能 源科技、全资子公司永杰铜业、全资子公司杰冠商贸提供合计 7,186 万 元人民币的连带责任保证担保,具体如下:
  - (1) 公司为新能源科技向徽商银行股份有限公司芜湖政务区支行(以 下简称"徽商银行")提供186万元的连带责任保证担保:
  - (2) 公司为永杰铜业向徽商银行提供 2,000 万元的连带责任保证担保;
  - (3)公司为杰冠商贸向兴业银行股份有限公司芜湖分行(以下简称"兴 业银行")提供5,000万元的连带责任保证担保。

截至 2024 年 3 月 13 日,公司为新能源科技提供的担保余额为 2,939.53 万元(不含本次担保金额);为永杰铜业提供的担保余额为7,085.80 万元(不含本次担保金额);为杰冠商贸提供的担保余额为 0.00 万元 (不含本次担保金额)。

- · 本次担保是否有反担保: 否
- 对外担保逾期的累计数量:无
- 特别风险提示:截至 2024 年 3 月 13 日,公司及控股子公司实际对外担 保总额 63, 222. 33 万元 (不含本次担保金额),占公司最近一期经审计

净资产(不包含少数股东权益)的 54.86%。杰冠商贸最近一期资产负债率超过 70%。请投资者充分关注担保风险。

## 一、担保情况概述

## (一)担保的基本情况

为满足控股子公司新能源科技、全资子公司永杰铜业、全资子公司杰冠商贸的资金需要,近日,公司与徽商银行、兴业银行签订《保证合同》,公司为新能源科技提供 186 万元的连带责任保证担保,为永杰铜业提供 2,000 万元的连带责任保证担保,为杰冠商贸提供 5,000 万元的连带责任保证担保,上述担保不存在反担保。新能源科技其他股东未提供担保。

## (二) 内部决策程序

1、公司于 2023 年 3 月 8 日、2023 年 3 月 24 日分别召开第四届董事会第十九次会议、2023 年第一次临时股东大会,审议通过了《关于为公司及子公司申请银行综合授信额度提供连带责任保证担保的议案》,其中同意由公司为新能源科技向芜湖扬子农村商业银行股份有限公司申请综合授信提供不超过 8,000 万元的连带责任保证担保,为新能源科技向徽商银行股份有限公司芜湖政务区支行申请综合授信提供不超过 2,000 万元的连带责任保证担保。本次担保前,公司为新能源科技提供的担保余额为 2,939.53 万元,本次担保后,公司为新能源科技提供的担保余额为 3,125.53 万元,可用担保额度为 6,874.47 万元。

具体内容详见公司于 2023 年 3 月 9 日在上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)披露的《众源新材第四届董事会第十九次会议决议公告》(公告编号: 2023-007)、《众源新材关于为公司及子公司申请银行综合授信额度提供连带责任保证担保的公告》(公告编号: 2023-010), 2023 年 3 月 25 日披露的《众源新材 2023 年第一次临时股东大会决议公告》(公告编号: 2023-017)。

2、公司于 2022 年 9 月 27 日、2022 年 10 月 14 日分别召开第四届董事会第十七次会议、2022 年第三次临时股东大会,审议通过了《关于公司为全资子公司申请银行项目贷款授信额度提供连带责任保证担保的议案》,其中同意由公司为永杰铜业向兴业银行股份有限公司芜湖分行申请项目贷款授信提供不超过30,000 万元的连带责任保证担保。公司于 2023 年 3 月 8 日、2023 年 3 月 24 日分别召开第四届董事会第十九次会议、2023 年第一次临时股东大会,审议通过了《关于为公司及子公司申请银行综合授信额度提供连带责任保证担保的议案》,

其中同意由公司为永杰铜业向交通银行股份有限公司芜湖分行申请综合授信提 供不超过4,000万元的连带责任保证担保,为永杰铜业向兴业银行股份有限公司 芜湖分行申请综合授信提供不超过2,000万元的连带责任保证担保,为永杰铜业 向中国建设银行股份有限公司芜湖经济技术开发区支行申请综合授信提供不超 过7,000万元的连带责任保证担保,为永杰铜业向徽商银行股份有限公司芜湖政 务区支行申请综合授信提供不超过 2,000 万元的连带责任保证担保,为永杰铜业 向芜湖扬子农村商业银行股份有限公司申请综合授信提供不超过 5,000 万元的 连带责任保证担保,为永杰铜业向中国银行股份有限公司芜湖分行申请综合授信 提供不超过4,500万元的连带责任保证担保,为永杰铜业向中信银行股份有限公 司芜湖分行申请综合授信提供不超过 2,000 万元的连带责任保证担保,为永杰铜 业向华夏银行股份有限公司芜湖分行申请综合授信提供不超过 5,000 万元的连 带责任保证担保。公司于 2023 年 4 月 25 日、2023 年 6 月 7 日分别召开第四届 董事会第二十次会议、2022 年年度股东大会,审议通过了《关于为全资子公司 申请银行综合授信额度提供连带责任保证担保的议案》,其中同意由公司为永杰 铜业向招商银行股份有限公司芜湖分行申请综合授信提供不超过 5,000 万元的 连带责任保证担保,为永杰铜业向中国工商银行股份有限公司芜湖经济技术开发 区支行申请综合授信提供不超过50,000万元的连带责任保证担保。公司于2023 年9月12日、2023年9月28日分别召开第五届董事会第三次会议、2023年第 二次临时股东大会,审议通过了《关于为全资子公司申请银行综合授信额度提供 连带责任保证担保的议案》,其中同意由公司为永杰铜业向广发银行股份有限公 司芜湖分行申请综合授信提供不超过 20,000 万元的连带责任保证担保。本次担 保前,公司为永杰铜业提供的担保余额为7,085.80万元,本次担保后,公司为 永杰铜业提供的担保余额为9,085.80万元,可用担保额度为127,414.20万元。

具体内容详见公司于 2022 年 9 月 28 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《众源新材第四届董事会第十七次会议决议公告》(公告编号: 2022-088)、《众源新材关于公司为全资子公司申请银行项目贷款授信额度提供连带责任保证担保的公告》(公告编号: 2022-089),2022 年 10 月 15 日披露的《众源新材 2022 年第三次临时股东大会决议公告》(公告编号: 2022-094),2023 年 3 月 9 日披露的《众源新材第四届董事会第十九次会议决议公告》(公告编号: 2023-007)、《众源新材关于为公司及子公司申请银行综

合授信额度提供连带责任保证担保的公告》(公告编号: 2023-010),2023年3月25日披露的《众源新材2023年第一次临时股东大会决议公告》(公告编号: 2023-017),2023年4月26日披露的《众源新材第四届董事会第二十次会议决议公告》(公告编号: 2023-022)、《众源新材关于为全资子公司申请银行综合授信额度提供连带责任保证担保的公告》(公告编号: 2023-027),2023年6月8日披露的《众源新材2022年年度股东大会决议公告》(公告编号: 2023-038),2023年9月13日披露的《众源新材第五届董事会第三次会议决议公告》(公告编号: 2023-059)、《众源新材关于为全资子公司申请银行综合授信额度提供连带责任保证担保的公告》(公告编号: 2023-059)、《众源新材关于为全资子公司申请银行综合授信额度提供连带责任保证担保的公告》(公告编号: 2023-067),2023年9月29日披露的《众源新材2023年第二次临时股东大会决议公告》(公告编号: 2023-072)。

3、公司于 2023 年 3 月 8 日、2023 年 3 月 24 日分别召开第四届董事会第十九次会议、2023 年第一次临时股东大会,审议通过了《关于为公司及子公司申请银行综合授信额度提供连带责任保证担保的议案》,其中同意由公司为杰冠商贸向徽商银行股份有限公司芜湖政务区支行申请综合授信提供不超过 10,000 万元的连带责任保证担保;为杰冠商贸向芜湖扬子农村商业银行股份有限公司申请综合授信提供不超过 17,000 万元的连带责任保证担保;为杰冠商贸向兴业银行股份有限公司芜湖分行申请综合授信提供不超过 5,000 万元的连带责任保证担保;为杰冠商贸向上海浦东发展银行股份有限公司芜湖分行申请综合授信提供不超过 3,000 万元的连带责任保证担保;为杰冠商贸向交通银行股份有限公司芜湖分行申请综合授信提供不超过 2,000 万元的连带责任保证担保。本次担保前,公司为杰冠商贸提供的担保余额为 0.00 万元,本次担保后,公司为杰冠商贸提供的担保余额为 5,000.00 万元,可用担保额度为 32,000.00 万元。

具体内容详见公司于 2023 年 3 月 9 日在上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)披露的《众源新材第四届董事会第十九次会议决议公告》(公告编号: 2023-007)、《众源新材关于为公司及子公司申请银行综合授信额度提供连带责任保证担保的公告》(公告编号: 2023-010), 2023 年 3 月 25 日披露的《众源新材 2023 年第一次临时股东大会决议公告》(公告编号: 2023-017)。

#### 二、被担保人基本情况

(一)公司名称:安徽众源新能源科技有限公司统一社会信用代码:91340207MA8NA8H58T

成立时间: 2021年10月18日

公司住所:安徽省芜湖市鸠江区湾里街道桥北工业园7号厂房

法定代表人: 奚海波

注册资本: 5,000 万元

经营范围:一般项目:新兴能源技术研发;汽车零部件研发;新材料技术研发;金属制品研发;汽车零部件及配件制造;隔热和隔音材料制造;通用零部件制造;金属结构制造;汽车零配件批发;新能源汽车整车销售;汽车新车销售;金属材料销售;金属制品销售;电池销售;隔热和隔音材料销售;五金产品批发;企业管理咨询;进出口代理;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)

截至 2022 年 12 月 31 日,该公司资产总额 11,780.72 万元,负债总额 7,676.80 万元,净资产 4,103.92 万元,2022 年度营业收入 5,375.22 万元,净 利润-761.24 万元。(以上数据已经审计)

截至 2023 年 9 月 30 日,该公司资产总额 11,475.70 万元,负债总额 7,600.73 万元,净资产 3,874.97 万元,2023 年 1-9 月份营业收入 5,067.50 万元,净利润-228.94 万元。(以上数据未经审计)

新能源科技为公司全资子公司安徽众源新材投资有限公司(以下简称"众源投资")的控股子公司,众源投资持有新能源科技 70%的股权,芜湖宝澜股权投资合伙企业(有限合伙)持有新能源科技 30%的股权。

(二)公司名称:安徽永杰铜业有限公司

统一社会信用代码: 91340223664201163P

成立时间: 2007年07月05日

公司住所:安徽省芜湖市南陵县经济开发区

法定代表人: 封全虎

注册资本: 20,000 万元

经营范围:有色金属及黑色金属的板、带、管、棒、排、线材的生产、销售及加工;代理各类商品和技术进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)。

截至 2022 年 12 月 31 日,该公司资产总额 49,934.95 万元,负债总额 24,469.52 万元,净资产 25,465.44 万元,2022 年度营业收入 81,989.72 万元,

净利润 5,322.74 万元。(以上数据已经审计)

截至 2023 年 9 月 30 日,该公司资产总额 91,976.41 万元,负债总额 55,992.75 万元,净资产 35,983.66 万元,2023 年 1-9 月份营业收入 68,397.58 万元,净利润 4,444.44 万元。(以上数据未经审计)

永杰铜业为公司的全资子公司,公司拥有其100%的股权。

(三)公司名称:安徽杰冠商贸有限公司

公司住所:芜湖经济技术开发区凤鸣湖北路 48 号办公楼 105 室、107 室 法定代表人:韦兵

注册资本: 1,000 万元

经营范围:国内一般商品贸易;自营和代理各类商品和技术的进出口业务,但国家限定和禁止企业经营的商品和技术除外;金属材料(除贵金属)的加工;投资咨询服务(以上均不含证券、保险、基金、金融业务、人才中介服务及其他限制项目)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)\*\*

截至 2022 年 12 月 31 日,该公司资产总额 50,259.00 万元,负债总额 43,373.23 万元,净资产 6,885.77 万元,2022 年度营业收入 367,662.58 万元,净利润 1,330.75 万元。(以上数据已经审计)

截至 2023 年 9 月 30 日,该公司资产总额 49,945.16 万元,负债总额 43,559.38 万元,净资产 6,385.78 万元,2023 年 1-9 月份营业收入 224,419.15 万元,净利润-499.99 万元。(以上数据未经审计)

杰冠商贸为公司的全资子公司,公司拥有其100%的股权。

#### 三、担保协议的主要内容

(一)《保证合同》

保证人:安徽众源新材料股份有限公司

债权人:徽商银行股份有限公司芜湖政务区支行

债务人:安徽众源新能源科技有限公司

- 1、担保额度:人民币壹佰捌拾陆万元整
- 2、保证方式:连带责任保证
- 3、保证期间: 主合同项下债务履行期限届满之日起三年。
- 4、其他股东未提供担保。
- 5、无反担保。

## (二)《保证合同》

保证人:安徽众源新材料股份有限公司

债权人: 徽商银行股份有限公司芜湖政务区支行

债务人:安徽永杰铜业有限公司

- 1、担保额度:人民币贰仟万元整
- 2、保证方式:连带责任保证
- 3、保证期间: 主合同项下债务履行期限届满之日起三年。
- 4、无反担保。

## (三)《保证合同》

保证人:安徽众源新材料股份有限公司

债权人: 兴业银行股份有限公司芜湖分行

债务人:安徽杰冠商贸有限公司

- 1、担保额度:人民币叁仟万元整
- 2、保证方式:连带责任保证
- 3、保证期间: 主债务履行期限届满之日起三年。
- 4、无反担保。

## (四)《保证合同》

保证人:安徽众源新材料股份有限公司

债权人: 兴业银行股份有限公司芜湖分行

债务人:安徽杰冠商贸有限公司

- 1、担保额度:人民币贰仟万元整
- 2、保证方式:连带责任保证
- 3、保证期间:主债务履行期限届满之日起三年。
- 4、无反担保。

## 四、担保的必要性和合理性

本次担保是为了满足控股子公司新能源科技、全资子公司永杰铜业、全资子公司杰冠商贸生产经营需要,保障其业务持续、稳健发展。本次担保符合公司整体利益和发展战略,被担保对象具备偿债能力,不会对公司的日常经营产生重大影响,不会损害公司及全体股东、特别是中小股东的利益。

因新能源科技、永杰铜业、杰冠商贸是纳入公司合并报表范围内的控股子公司、全资子公司,公司对其经营管理、财务等方面具有控制权,担保风险处于公司可控范围内。因此,新能源科技其他股东未提供同比例担保。

## 五、董事会意见

本次担保已经公司第四届董事会第十九次会议、2023 年第一次临时股东大会审议通过。

## 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2024 年 3 月 13 日,公司及控股子公司实际对外担保总额 63,222.33 万元,占公司最近一期经审计净资产(不包含少数股东权益)的 54.86%,公司对控股子公司提供的担保总额 51,222.33 万元,占公司最近一期经审计净资产(不包含少数股东权益)的 44.45%,无逾期担保。公司未对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保。(不含本次担保金额)

特此公告。

安徽众源新材料股份有限公司董事会 2024年3月16日